UBND XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

PHÒNG VĂN HOÁ – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 192/TTr-PVHXH

Sơn Tây Thượng, ngày 29 tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin thành lập các Ban bầu cử

đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu  Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã Sơn Tây Thượng

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2021-2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Kết luận số 66-KL/ĐU ngày 29/12/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy về chủ trương thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Sơn

Tây Thượng nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-UBBC ngày 23/12/2025 của Ủy ban bầu cử

xã Sơn Tây Thượng về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu

cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân

dân xã Sơn Tây Thượng khóa II, nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Thực hiện Công văn số 34/HĐND ngày 29/12/2025 của Thường trực

HĐND xã về thành lập Ban bầu cử đại biểu HĐND xã Sơn Tây Thượng nhiệm kỳ

2026 – 2031;

Để triển khai thực hiện các nhiệm vụ  trong công tác bầu cử đại biểu Quốc

hội khoá XVI và đại biểu  Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên

địa bàn xã Sơn Tây Thượng; Phòng Văn hoá – Xã hội (Cơ quan thường trực

UBBC) kính đề nghị UBND xã Sơn Tây Thượng xem xét ban hành các Quyết

định thành lập các Ban bầu cử, cụ thể như sau:

1. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Sơn Tây Thượng nhiệm kỳ

2026 - 2031 tại Đơn vị Bầu cử số 1;

2. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Sơn Tây Thượng nhiệm kỳ

2026 - 2031 tại Đơn vị Bầu cử số 2;

3. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Sơn Tây Thượng nhiệm kỳ

2026 - 2031 tại Đơn vị Bầu cử số 3;

4. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Sơn Tây Thượng nhiệm kỳ

2026 - 2031 tại Đơn vị Bầu cử số 4;

(Có dự thảo Quyết định kèm theo)

2

Rất mong sự quan tâm xem xét của UBND xã Sơn Tây Thượng./.

Nơi nhận:   TRƯỞNG PHÒNG
- UBBC xã;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- UBND xã;

- Lưu: VT.

Hạ Ngọc Truyền

		2025-12-30T16:12:36+0700

		2025-12-30T19:54:30+0700